PROTOCOLO133/2021-08/01/202114:55

 Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 51/2021

Indica ao Poder Executivo
Municipal a limpeza da área
pública defronte ao SESI entre
as Avenidas Mário Dedini e
Bandeirantes na Vila Diva,
nesta cidade.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor

competente, promova a limpeza da área pública defronte ao SESI entre as

avenidas Mário Dedini e Bandeirantes, próximo á Casa da Criança na Vila

Diva, nesta cidade.

Justificativa:

Moradores da região solicitam a limpeza desta área, pois o mato

encontra-se muito alto, contribuindo com a proliferação de animais

peçonhentos.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 08 de Janeiro de 2.021.

Eliel Miranda
-vereador-